den  zur  Gesch.  der  eidgenössischen  Bünde  —    „pelliflcesu   —    daselbst,   welche  e 
Bdch.  II  Nr.  58  8.  126.  „Zhuuft"  zu  Ehren   der  heiligen  Jungf 

5        1218,  8ept  13.     Derselbe  hebt,  nach-  Maria  errichtet  haben,  hierüber  neu  vert 

dem  auf  dem  Reichstage  zu  Ulm  die  versam-  harten  Satzungen  die  erbetene  Bestätigu 
melten  Fürsten  die  an  sie  gebrachte  Frage,  worauf  [in  diesem  ersten  basler  Zur 

ob  in  Base)  ohne  des  Bischofs  Genehmigung  b riefe]    von   dem   unerlaubten  Abdio< 
ein  Stadtrath  bestehen    könne,    verneinend  eines  Zunftgesellen  „infra  tempus  sue  pa 

beantwortet  hatten,  den  dortselbst  eingesetz-  onis",  der  bischöflichen  Bestellung  des  Zui 
ten  Rath  sofort  auf,  widerruft  das  den  Bas-  Oberen,  „cujus  magisterio  et  licentia  opei 

lern  in  dieser  Beziehung  ertheiltc  Privileg,  et  regi  teneantur",  den  Geldbuseeu  bei  V 
und  verbietet  für  alle  Zukunft,  in  der  Stadt  stössen  gegen  die  Znnftrolle,  der  Aufnahi 
jemuls  wieder  ohne  Wissen  und  Willen  des  taxe  sowohl  neu   beitretender  Glieder 

Bischofs  einen  Rath  zu  bestellen  oder  sonstige  auch  der  Erben  eines  verstorbenen,  „si 
neue  Einrichtungen  zn  tretten  :  eademconfraternitateconsortes  esse  voluerii 

„Constitutus  coram  regia  celsitudine  et  den  Folgen  des  Aufgebens  der  „communio" 
coram  multis  imperii  prineipibus,  baronibus  in  welchen  sämmtliehen  Beziehungen 
atque  nobilibus,  prineeps   noster  Heinricus  hoc  condicto  non  solum  viri  verum  eli 

Basiliensis  episeopus,  cum  multa  instantia  po-  mulieres,  que  ejusdem  operis  sunt,  couij 

slulavitper  sententiam  requiri:  si  vel  nos  vel  henduntur"  —  endlich  von  dein  Zuuftbeitr 
alius  aliquis  possemus  vel  deberemus  in  ci-  zur  Bezündung  der  „corona  pendens  in 

vitate  cui  ipse  episeopus  preest  consilium  clesia  Basiliensi  cum   candeüs"  gehand 
civitatis  instituere  sine  ipsius  episcopi  volun-  und  am  Schlüsse  vom  Bischöfe  die  Erklär 

täte  et  assensu.    Ad  cujus  non  modicam  in-  beigefügt  wird:   „Ad  hec  omnia  unum 
stantiaui,   cum   predileetus  prineeps  noster  ministerialibus  ecclesie  nostre  concedimus 

Theodericus  venerabilis  Trevirorum  archiepis-  nuatim,  ut  omnia,  ut  prescripta  sunt,  per 
copus  misset  super  hoc  a  nobis  requisitus,  sum  justo    moderamine    statuantur  et. 

ipee  cum  deliberatione  per  sententiam  indi-  necesse  fuerit,  corrigantur".    D.  A.  Fec< 
xit:   nos  nec  posse  nec  debere  in  civitate  im  Archive  f.  Schweizer.  Geschichte  Bd. 

predicti  prineipis  Basiliensis  dare vel  instituere  (1856)  8.  35—37  [mit  8".  17]. 
consilium   citra  ejusdem  episcopi  assensum  1227,  Nov.  12.  König  Heinrich  (\ 

et  voluntatem  atque  suorum  in  eodem  prin-  verleiht  den  „cives  Basiiienses"  die  Gna 
cipatu  successorum.    Facta  igitur  secundum  „ut  libere  feoda  recipiant,  et  quocumque  m 

juris  ordinecn  ioquisitione  per  siugulos  qui  queant  sibi  conquirere,  possideant  (  et)  pl 
aderant,  tan»  a  prineipibus  quam  nobilibus  jure.  Et  si  talis  casus  etnerserit,  quod  ali 

et  baronibus  singulisque  qui  aderant  senten-  Iis  super  eisdein  feodis  inciderit,  talem 

tia  archiepiscopi  fuit  per  subsecutionem  pro-  sis  gratiam  auetoritate    praesentium  coi 
clamata  et  confirmata.    Nos  etiam  tamquam  mando  indulgemus,  ut  quiequid  super  fe< 

justus  judex  de  innata  nobis  regia  circum-  per  juramentum  cum  tribus  civibus  praefi 
spectione   eandem   approbanles    sententiam  civitatis  in  judicio  probari  poterit,  pro  j 

justamque  decernentes,  consilium  quod  us-  cato  habeatur  et  legitime  possideatur".  Tri 
quemodo  quocumque  modo  Basilee  fuit  revo-  lat  1.  c.  Nr.  340  p.  510,  11. 

camus,  deponimus  atque  totaliter  infringimus,  Bestätigt  wurde   vorstehendes  Priv 
atque  Privilegium  nostrum  quod  inde  hubent  unter  wörtlicher  Wiederholung  seines  Inli 

Basiiienses  cassamus  omnino,  nec  eo  ipsos  durch  die  Könige  Rudolph  I.  am  15.  < 

de  cetero  uti  volumus.    Ad  majorem  autem  1274  und  Albrecht  I.  am   14.  Oct.  I". 
gracie  ac  dilectionis  nostre  circa  memoralum  Trouillat  1.  c.  Tom.  II  Nr.  192,  514  p.  I 

episcopum  evidentiam,  nolnmus,  imo  sub  plena  671. 
gracie  nostre  intermiuacione  omnino  inhibe-  1248,  Jun.  2.     Bischof  Lütold  [ 

mus,  ne  Basiiienses  de  cetero  consilium  vel  ali-  Rötelen]  ratifizirt  auf  Bitten  der  Schla 

quam  institutionem  novam,  quocumque  nomine  ter  —  „laniatae"  4 )  —  zu  Basel  ein  von 
possit  appellari,  faciant  aut  instituaut  sine  

episcopi  sui  assensu  et  voluntate"  M.  Herr-         ^   Caraifices,  maceUarii. 
gott,  Genealogia  dipl.  Aug.  gentis  Habsburg.  Glossar.  IV,  27*. 
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Den  vorgelebtes,  neu-errichtetea  Gewerbs- 

Stalut  („confictum  super  operibus  ipsorum"J, 
vornehmlich  die  Orte  de»  Fleischverkaufes, 

die  Beschränkung  desselben  auf  Mitglieder